#### ST. THOMAS

Martyrdom may be defined, according to the doctrine of St. Thomas, as an act of fortitude<sup>5</sup> by which a person, motivated by charity,<sup>6</sup> patiently<sup>7</sup> accepts death<sup>8</sup> in protestation of the faith.<sup>9</sup> Were we to analyze it according to its causes, we might formulate the analysis as follows: the *causa eliciens* is fortitude;<sup>10</sup> the *causa imperans* is charity;<sup>11</sup> and the *causa finalis* is faith.<sup>12</sup>

For our particular purpose it is important to pay close attention to the word "patiently" in that definition. St. Thomas insists on it when he develops the notion of fortitude as requisite for the martyr.

Principalior actus fortitudinis est sustinere, ad quem pertinet martyrium, non autem ad secundarium actum eius, qui est aggredi. Et quia patientia deservit fortitudini ex parte actus principalis, qui est sustinere, inde est quod concomitanter in martyribus patientia commendatur.<sup>13</sup>

With that notion clearly before us, let us approach the doctrine of St. Thomas in reference to soldiers who die in battle. He brings up the point in treating the question, "whether faith alone is the cause of martyrdom." Under the third difficulty he says that faith must be the sole cause of martyrdom; otherwise soldiers who die in a just war for the common good would be martyrs.

<sup>5</sup> *Sum. Theol.*, II-II, q. 124, a. 2 c: "Ad fortitudinem pertinet ut confirmet hominem in bono virtutis, et maxime contra pericula, et praecipue contra pericula mortis, et maxime eius quae est in bello. Manifestum est autem quod in martyrio homo firmiter confirmatur in bono virtutis, dum fidem et iustitiam non deserit propter imminetia pericula mortis, quae etiam in quodam certamine particulari a persecutoribus imminet."

<sup>6</sup> *Ibid.*, ad 2m: "Ad actum martyrii inclinatur quidem charitas, sicut primum et principale motivum, per modum virtutis imperantis."

<sup>7</sup> *Ibid.*, ad 3m: "Quia patientia deservit fortitudini ex parte actus principalis, qui est sustinere, inde est quod concomitanter in martyribus patientia commendatur."

<sup>8</sup> *Ibid.*, a. 4 c: "Ad perfectam rationem martyrii requiritur quod aliquis mortem sustineat propter Christum."

<sup>9</sup> *Ibid.*, a. 5 c: "Et ideo cuiuslibet martyrii causa est fidei veritas."

<sup>10</sup> *Ibid.*, a. 2 ad 2m.

<sup>11</sup> *Loc. cit.*

<sup>12</sup> *Ibid.*, ad 1m.

<sup>13</sup> *Ibid.*, ad 3m.

Si . . . aliquid aliud bonum esset causa martyrii, maxime videretur quod illi essent martyres qui pro defensione reipublicae moriuntur: quod Ecclesiae observatio non habet: non enim militum qui in bello justo moriuntur, martyria celebrantur. Ergo sola fides videtur esse martyrii causa.<sup>14</sup>